INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.640 – Ano VII– 05/01/2022 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

COMPRAS E LICITAÇÕES

O Município de Igaratinga, torna publica o extrato do contrato nº 06/2022, referente
ao processo licitatório nº 125/2021, TOMADA DE PREÇO nº 15/2021,
Contratada: CONSTRUTORA J. MAIA EIRELI, inscrito no CNPJ nº 14.054.958/0001-
70. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA JASMIM E PARTE DA RUA
GIRASSOL, NO BAIRRO NOVO PROGRESSO NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG,
PARA ATENDER AO CONVÊNIO Nº 1301001014/2021, JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE –SEINFRA. Vigência: 05/01/2022 a
03/07/2022. Dotações nº –06.01.15.451.0051.1.051.4.4.90.51.00.00.00.00 FICHA 239,
06.01.15.451.0051.1.051.4.4.90.51.00.00.00.00 FICHA 240 - Secretaria de Infraestrutura, Meio
Ambiente e Serviços Urbanos.  Valor total de R$ 259.614,01 (duzentos e cinquenta e nove mil,
seiscentos e quatorze reais e um centavo), Igaratinga-MG, 05 de janeiro de 2022.  Letícia
Gomes Lara - PCL

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a ratificação do processo nº 01/2022, dispensa
nº 01/2022. OBJETO – Contratação da INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL
DO MEDIO PARAOPEBA para prestação de serviços médicos, na área de assistência à
saúde pública, compreendendo serviços e exames médicos, destinados aos pacientes do
SUS, atendendo ao disposto em tabelas de procedimento do ICISMEP. Valor total – R$
2.500.000,00. Período 03.01.2022 à 31.12.2022. Dotação
Orçamentária: 07.02.2126.3.3.93.39.00.00.00.00, FICHA 540. Igaratinga, 05 de janeiro de 2022.
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a ratificação do processo nº 02/2022, dispensa
nº 02/2022. OBJETO – Contratação de serviços de assistência à saúde, compreendendo: O
objeto do presente instrumento consiste na contratação de serviços de assistência à
saúde, compreendendo: Contratação de serviços médicos (consultas, procedimentos,
plantões, e cirurgias no âmbito hospitalar e ambulatorial); Contratação de serviços e
procedimentos de saúde; Contratação de serviços de exames ambulatoriais e
laboratoriais (inclusive aqueles prestados através de unidades móveis), destinados aos
pacientes do SUS. Os serviços serão utilizados livremente, dentro do valor global
estabelecido neste contrato, de acordo com a demanda do CONTRATANTE, que
acompanhará e fiscalizará a execução dos mesmos, através de relatórios e/ou outros
meios que entender como pertinente. Os pagamentos pelos serviços prestados
obedecerão ao disposto na Tabela Oficial de Procedimentos e Serviços do CISPARÁ,
disponível no site www.cispara.mg.gov.br. Valor total – R$ 500.000,00. Período 03.01.2022 à
31.12.2022. Dotação Orçamentária: 07.02.2.128.3.3.93.39.00.00.00.00, ficha 548. Igaratinga, 05
de janeiro de 2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.640 – Ano VII– 05/01/2022 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a ratificação do processo nº 03/2022, dispensa
nº 03/2022. OBJETO: O objeto do presente instrumento consiste na contratação de
serviços de remoção de pacientes (de qualquer idade) por meio de veículo automotor
(ambulância). Os serviços serão utilizados livremente, dentro do valor global estabelecido
neste contrato, de acordo com a capacidade operacional do CONTRATADO e demanda do
CONTRATANTE, que acompanhará e fiscalizará a execução dos mesmos, através de
relatórios e/ou outros meios que entender como pertinente. Os pagamentos pelos
serviços prestados obedecerão ao disposto na Tabela Oficial de Procedimentos e
Serviços do CISPARÁ, disponível no site www.cispara.mg.gov.br. Valor total – R$
100.000,00. Período 03.01.2022 à 31.12.2022. Dotação Orçamentária:
07.02.2.128.3.3.93.39.00.00.00.00, ficha 548. Igaratinga, 05 de janeiro de 2022. Fábio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº: 125/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 15/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS.
Face ao constante nos Autos do Processo nº 125/2021, tomada de preço nº 15/2021, do tipo menor
preço, ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 8.666/93,
considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo
vencedora neste certame a empresa: CONSTRUTORA J. MAIA EIRELI, inscrito no CNPJ nº
14.054.958/0001-70, que apresentou valor global de R$ 259.614,01 (duzentos e cinquenta e nove
mil, seiscentos e quatorze reais e um centavo). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO,
nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 05 de janeiro de 2022.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
Prefeito Municipal